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Uj állások, uj terhek.
Nagy jelentőségű munka folyik most 

a városházán. Az uj szervezési szabály
rendelettervezet felett tanácskoznak, 
hogy az javaslat formájában már a 
legközelebbi közgyűlés elé terjesztessék 
elfogadás végett.

Nem kevesebbről van ott szó, mint 
hogy régi állásokat megszüntetnek, uj 
állásokat szerveznek és azokat nyomban 
be is töltik ■ tisztviselői fizetéseket és 
fizetési osztályokat megállapítanak, szol
gálati pótlékokat életbeléptetnek, szóval 
újonnan szervezkednek.

Ntm kívánunk a tervezettel bőveb
ben foglalkozni, nincs arra se időnk, se 
alkalmunk. Csupán két észrevételre szo
rítkozunk. Az első az, hogy a jelenlegi 
háborús időt egyáltalán nem tartjuk 
arra alkalmasnak,',“6ógy’ityén*nagy hord
erejű és a város vagyoni viszonyaira 
nagy kihatással biró javaslat felett ta
nácskozás és döntés történjék.

Az uj szervezés keresztülvitele negy
venezer koronát meghaladó uj költsé
get igényel.

Ez a jelentékeny mérvű költségtöbb
let a város budgetjében állandó jellegű, 
évről-évre ismétlődő uj terhet jelentene. 
Feltesszük, hogy a városi hatóság e 
költségtöbbletre ma megtalálta a szük
séges fedezetet. Ámde kérdés, hogy az, 
ami ma fedezetet nyújt, fog-e a háború 
utáni időben előreláthatólag beálló gaz
dasági viszonyok változásánál fogva szin
tén fedezetet nyújtani ? Van-e erre ga 
ranciája a városnak, és ha igen, mifélek ?

A háború alatt a városnak éppen 
ezen aggályokra való tekintettel a kor
mányhatóság intenciója szerint tartóz
kodnia kellene minden nagyobb átala
kításoktól, költséges berendezkedésektől 
és ezekből folyó vagy ezekkel kapcso
latos kiadásoktól, nehogy a vá^ps ház
tartásában az eddigi egyensúly kockára 
tétessék avagy telbillentessék.

Jelentékeny összeget igénylő többlet
kiadás eszközlésére tehát csak a háború 
után iehnt áttérni, és akkor is csupán 
abban az esetben, ha a városnak ren
delkezésére állanak olyan jövedelmi 
források, amelyek az állandó jellegű

átszervezési költségeket egyszersminden- 
korra biztosítani képesek.

A másik észrevételünk a szolgálati 
pótlékra vonatkozik. Amennyiben a 
város a szolgálati idők után a nyugdíj
ba beszámítandó külön pótlékot ad a 
tisztviselőnek, akkor nem volna szabad 
annak folyósítását akár a mindenkori 
polgármesternek, akár a tanácsnak disere- 
tionalis jogától függővé tenni, mint 
ahogy azt a javaslat kontemplálja. A 
tisztviselő vagyoni hátránnyal és főleg 
ilyen eminens fontosságú vagyoni hát
ránnyal csak fegyelmi hatóságának jog
erős ítéletével sújtható, vagyis kontradik- 
torius módon létrejött törvényes eljárás 
lefolytatásával. A tisztviselő politkai 
függetlenségét és kenyerének csorbitat- 

i lanságát nemcsak az autonómia körén 
kívül álló hatalommal szemben kell vé- 
'delentbén részésitehi, hanem az autonó
mia körén belül is. Ez pedig csak úgy 
lesz megvédve, ha a kenyerét, szolgálati 
pótlékát minden főnöki önkénytől, kegy
től, vagy egyéni hajlandóságtól függet
lenítik.

A közigazgatás autonóm szervébe a 
kegyrendszert b< plántálni a legjobb 
akarat mellett sem volna helyes.

$ város cipőszükséglete.
Baja, december 1.

Lapunk egyik múlt heti számában szóvá 
tettük a cipőkérdést. Mert ez a kérdés 
egyike a legsürgősebben megoldandó pro
blémáknak.J Fontossága szinte olyan, mint 
a kenyér kérdése. Különösen aktuális most, 
a tél küszöbén, amikor küztrdomásu, hogy 
cipőt alig lehet kapni és ha igen, olyan 
árban, amit csak nagyon gazdag ember 
képes megfizetni.

Már a múlt alkalommal felvetettük a 
kérdést, hogy mi történik azokkal a bőrök
kel, amiket a Borközpont maximális áron 
a cipészek, csizmadiák részére idejuttat ? 
Újból felvetjük ezt a kérdést. Úgy értesü
lünk, hogy ezeket egyszerűen feldolgozzák, 
de nem ellenőrzi senki, hogy milyen áron 
jut az olcsón kiadott bőr feldolgozva a 
közönség részére. Tapasztalati tény, hogy 
egyes cipészek az olcsó, maximális áron 
kapott bőrt horribilis áron dolgozzák fel 
és ezzel kizsákmányolják a város közön
ségét. Bár a Bőrközpont most a legszéle

sebb alapon vizsgálja ezt a kérdést, mi 
ezt az eljárást egymagában véve nem tart
juk elegendőnek a visszaélések ineggát- 
lására. A város közönségének érdeke 
egyenesen megkívánja, hogy a városi ha
tóság is avatkozzék bele ebbe a kérdésbe 
és védje meg a saját hatáskörében is a 
város közönségét a kizsákmányolástól.

A kívánt célt a városi hatóság akként 
érheti el, ha befolyást gyakorol a Bőr
központtól szétosztás végett ideküldött 
bőráruk szétosztására, a szétosztás feltéte
leire és módozataira nézve és a cipészek 
és csizmadiáknak az Iparhatóság utján esz- 
közlendő meghallgatása után csakis azok
nak a cipészeknek és csizmadiáknak jut
tatna bőrárut, akik a hatóság által meg
állapítandó feltételeknek az áruk felhasz
nálása és a csináltatási árak tekintetében 
megfelelnek. Azok az iparosok, akik nem 
vetnék magukat alá a város által meg
állapítandó feltételeknek és árszabásnak, 
nem kapnak a hatóságtól bőrárut.

-• A—városi hatóság ezzel a-közbelépósével 
és intézkedésével első sorban biztosíthatná 
a szegény néposztálynak, esetleg a cipőt- 
len iskolásgyerekek cipőszükségletét, ami 
által szociális tevékenység kifejtésére is 
.nyílnék alkalma és módja. Az ellenőrzést 
arra nézve, hogy a kiosztott bőráru tény
leg a kívánt célt szolgálja-e, a városi ipar
hatóság volna hivatva gyakorolni meg
határozandó rendszer alkalmazásával.

Tekintve azonban, hogy a Bőrközponttól 
küldött bőráru csak csekély részben fedezi 
a város lakosságának cipőszükségletét, a 
városi hatóság gondoskodásának tárgya 
lenne: bőráru beszerzése, hogy a cipő
hiányon ez utón is segítve legyen. A váro
sok legtöbbje már megoldotta a cipőkér
dést. És pedig kétféleképen. Egyes váro
sokban alkalmi egyesülésre hívták fel a 
cipészeket, akik közös műhelyben, ható
sági felügyelet alatt végzik a munkát a 
város által megállapított egységárakon ; a 
legtöbb város pedig hatósági cipőmii helyt 
állított fel, ahol a város egészséges kon- 
kurrenciát csinál a cipészeknek és igy 

, kényszeríti őket az áruk leszállítására.
Koncedáljuk, hogy a városi hatóság a 

bőráruk beszerzése terén nehézségre fog 
találni és közös műhelyek, avagy egy 
városi műhely felállítása rögtönüsen nem 

; várható, mindamellett a városi hatóságnak 
már most módjában áll sürgősen rátérni 
a Borközponttól beküldött bőráruk szét- 
osztási feltételeinek, módozatainak és az 
áruk szabályozásának megállapítására, a 
miknek segélyével a cipőprobléma legalább 
részben és sürgősen megoldva volna váro
sunkban.
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Idegesség.
Azt mondták a XX. század betegsége, 

ezentúl azt fogják mondani: a bábom spe
ciális tünete . .. Akik a fronton vannak 
halálfélelemben, elképzelhetetlen borzal
mak közt, akik fogságban sínylődnek és 
egészségesen vágj- betegen várják azt a 
végtelenben levő napot, amikor ismét ott
hon lehetnek ismerőseik és szeretetteik 
közt, akik már végigszenvedték ezt a há
borút és megcsonkítva, vagy betegen élik 
le bizonytalan életüket és akik most öl
töznek be a mundérba, hogy a bizonytalan 
jövőnek nekimenjenek, akik itthon telje
sítenek katonai szolgálatot irodában vagy 
másutt és végül akik a régi megszokott 
civil gúnyában robotolnak és élik reszketve 
mindennapi életüket; kisgyerekek, lányok, 
asszonyok, akik jövőjükért, az övéikért 
aggódnak és a mindennapi megélhetésért 
küzdenek . . . mind, mind egyformán ideg
munkát végeznek, ki erősebbet, ki gyen
gébbet. Ez a bizonytalanság, amely nem 
hagy nyugton bennünket, nem hagy gon
dolkodni, tervezni, hanem a szivünk mé- 
mélyébe lopódzva előtör, ha gondtalanul 
élünk, ha vigabbak vagyunk, ha örülni 
szeretnénk a létnek ... ez a bizonytalan
ság meglépi, inegőrli és összeroncsolja 
idegeinket. És türelmetlenek vagyunk egy
mással, amikor pedig a legnagyobb türe
lemre volna szükség, figyelmetlenek, ami
kor tapintatosnak kellene lenni, gorombák, 
amikor szép szavakat várnának tőlünk, 
megfontolatlanok, amikor eszünkre lenne 
szükség. Minden idegesít bennünket. Öröm, 
bánat egyaránt. Ha békehírt kapunk, akkor 
a reménytelenség, hogy hátha nem lesz 
ismét valóság, ha győzelmi hirt, hátha 
rneghosszabitja a háborút. . ha társa
ságba járunk, bánt a sok hang, sok üres 
beszéd, bánt a kacagás, vigság, ha ma
gányba vonulunk, megöl a sok gondolko
dás, tépelődés és saját bánatunk tudata . . .

Mintha mégis közelednénk ahhoz a nap
hoz, amikor megint minden a régi lesz, 
megint biztos lesz az életünk, megint gon
dolhatunk a jővönkre, terveket szőhetünk, 
nevethetünk, örülhetünk szívből, lélekből, 
megint lehetünk könnyelműek, gondtala
nok . .. Ezt a napot várjuk mindnyájan . . . 
hogy a szivünk mélyébe elzárt minden 
bánat, öröm felszabaduljon és kisírjuk, 
kinevessük magunkat.

fi közbiztonság gyönge
lábon áll, katonai rendőrséget kell létesíteni.

Rendőrségünknek modernebb szellemben 
való fejlesztéséről azóta beszélhetünk, ami
óta a törvényhozás bölcs belátása a rend
őrség fejlesztéséhez szükséges összegeket 
saját költségvetése terhére a városoknak 
megadta.

E téren több helyen és igy nálunk is a 
legkomolyabban foglalkoztak a rendőrség
nek modernebb szellemben is magasabb 
nívóra való fejlesztésével.

A város közönségét ebben az üdvös 
munkájában nemcsak hogy megakasztotta 
a háború, hanem éppen katonai szolgálatra 
való behívás következtében az amúgy is 
igen csekély — kilenc — rendőrlegény 
létszáma kettőre redukálódott és a csend
őrség létszáma szintén fogyott.

Ilyen körülmények között nem lehet 
csodálkozni, ha külvárosi korcsmákban a 
duhajkodás, a sötét külvárosi utcákban 
itt-ott bicskázás, a kültelkeken pedig a 
lopás és a borházak feltörése mostanában 
előszokott fordulni.

Rendőrségünk, valamint a csendőrség 
is a béke időben a legtulzottabb kivánal- 

! inaknak is megfelelt, ma azonban a nagyon 
1 is megcsappant rendőrség az ebbeli kivá

nalmaknak a legjobb igyekezete dacára 
sem tehet eleget. A közbiztonsági állapo- 

1 tok a tél beálltával méginkább rosszab
bodhatnak és még fokozottabb tevékeny- 

i séget rónak a szolgálatban túlterhelt és 
[ szinte kiesigázolt közegekre.

Ezen a hibán már most kellene segíteni, 
' még [>edig azáltal, hogy a más városokban 

is jól bevált katonai rendőrséget léte
sítenének.

A szomszéd városokban már régebb idő 
óta működik a katonai rendőrség, amely 

1 szinte nélkülözhetetlennek bizonyult és 
nem egy helyen a város közönségének 

I hálájára tette magát méltóvá. Tudomásunk 
szerint a belügyminiszter a közel múltban 

' leiratában felhívta városunk közönségét is, 
hogy amennyiben katonai rendőrségre 
szüksége lenne a városnak, ebbeli kérésé
nek a lehetőség határai között kézséggel 

i fog eleget tenni.
! Azt hisszük, hogy a város közönsége 
■ azon lesz, hogy a katonai rendőrséget, a 
i máshol már rég bevált hasznos és kiváló 
' intézményt mielőbb megszerezze, mert a 

télbeálltával a kerületenként való őrjárat 
a mai létszám mellett be nem állítható, 
mert hisz ez a jelenlegi állománynál több 
embert vesz igénybe.

11a a katonai rendőrség létesítése a vá- 
: rosra némi anyagi megterhelést is jelentene, 

a város közönségének ezt az igazán cse- 
' kély áldozatot megkellene hozni, hogy ez- 
! által a közrendészeti viszonyoknak és ál- 
i lapotoknak zavartalan menete biztosítva 

legyen.

SOHA.
Öli már solísem tál lak többé,
Hulló csillag életem egén,
Már csak visszasírni tudlak én, 
Te üdvöm, te jóm, te szép tündérregém. 
Mint éji erdő, álmában, halkan zsongja 
A fiilemile esti bús dalát,
Emléked úgy száll szivemre borongva ' 
S ájult sirámként fújva sajdul át.

Oh már sohsem látlak többé
Tavaszi fák zöld árnyában veszve,
Hol a primulák bársony-sziromteste 
Titkos vágytól bujtva utánad hajladoz, 
Könnyű ruhád bodrozza gyönge szellő, 
8 mint epedő szerelmes, úgy sóhajt az erdő, 
A napsugár cirógat lágyan, enyhén, 
Virágnak néz a lepke és felejtvén 
Vadrózsa mézét, feléd ringadoz . . ,

Oh már sohsem látlak többé I 
Tündérmese voltál: szép, elérhetetlen, 
Szivárvány voltál : fekete fellcgckben, 
Boldog álom voltál: szertefoszlott reggel, 
Virágos sziget voltál: elmosott a tenger...

Jaj, sohasem látlak többé I

Nagyszeben, 1917. november.
fahér/áry Dezső,

MI ÚJSÁG ?
A inai napon járt le a hadikölesön- 

jegyzés első .terminusa. (A második 
dec. 15-ig tart). — A holnapi liceális 
előadás (A modern festészetről) dél- 

I után 5 órakor kezdődik (5 óra után 
az ajtók zárva lesznek). — A femi
nista Egyesület bajai csoportja f. hó 
8-án tartja alakuló gyűlését. — a 
bajai jótékonycélu leányegylet első 
irodalmi délutánja f. hó 12-én lesz. 
(Prograininját később közli).

— Személyi hir. Jakabffy Gyula főispán 
miként értesülünk, vasárnap este érkezik 
Bajára. A főispán ideérkezése az uj hadi- 
kölesönjegyzés érdekében már eddig kifej
tett és ezután kifejtendő propagandával áll 
összefüggésben.

— Kitüntetések. Ágocs József tüzér, 
bronz vitézségi érmet kapott, az ellenség 

i előtt tanúsított vitéz magatartásáért. — 
' Molnár József élelmező katona vas érdem

keresztet kapott a vitézségi érem szalag- 
! ján az ellenség előtt tanúsított kitűnő 
* szolgálatáért.

— Vámbéry Rusztem egyetemi tanár 
i „Irodalom és gonosztevő" címen tartja 
; meg liceális előadását.

— Adomány. Bossányi József Buda- 
i pestről 25 koronát küldött a polgármesteri 

hivatalnak a egény gyermekek cipő
segélyezésére.

— A Leányegylet hangversenyére nagy- 
i bán folynak az előkészületek. Az előjelek- 
: bői következtetve ismét nagyszabású és 
í elsőrangú nívójú előadásra lehetünk elké- 
; szülve. Kőhegyi Aranka elnöknő dolgozik 
! a műsor összeállításán, amelynek positiv 

eredménye eddig Bokor Judit, cellomii- 
vésznö lejövetele. Mint értesülünk, Alföldy 
László zongoramüvésü és Vas Margit, 

■ földink dalénekes, (müvésznövendék) leji- 
I vetele van kilátásba helyezve. A hossza 

pauza után örülni fogunk a jelzett művé
szetnek.

— Visszaköltözött a gimnázium régi 
otthonába. 30-án pénteken kezdte meg a 
tanítását a gimnázium régi helyiségeiben. 
Olyan jól esett látni a sok gyereket kitó
dulni abból az épületből, ahova mindnyá
junkat legalább is egy-két kedves óra 
emléke fűz. Újra festve, kitisztogatva várta 
a növendékeit, a régi barátait, a gimnázium. 
Mindenki olyan rég volt ma körülötte. 
Csak lenne ez az első fecskéje a békének, 
a békés rendnek, amely után mindenki 
annyira epedez 1

— Hadlkölcsönjegyzés. A bajai izr. 
elemi és leánypolgáriban nagyban folynak 
a hadikölcsönjegyzések. Az igazgató és 
tanárok buzdításának meg is van a kézzel
fogható eredménye, amennyiben a növen
dékek jegyzése már eddig kb. 27000 K át 
tesz ki.

-- Lovak vétele. F. hó 2-án d. e. 7 
órakor lovaknak szabad kézből való vétele 
céljából egy katonai bizottság érkezik 
Bajára. Lótulajnonosok kik r lovaikat ön
ként óhajtják eladni, azokat a vásártéren 
mutassák be. Lónyilvántartási lappal el
látott lovak is megvétetnek. A lónyilván
tartó lapok okvetlen elhozandók. A lótulaj
donossal megállapított vételár azonnal 
készpénzben kifizettetik.
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- Királyi kegyelem. Ő császári és 
Apostoli Királyi Felsége 11)17. évi aug. 
hó 12-én kelt legfelsőbb elhatározás kö
vetkeztében azoknak a hat hónapot meg 
nem haladó szabadságvesztés büntetésre 
ítélt egyéneknek, akik a most, folyó hábo
rúban jelen elhatározás keltéig legalább 
két évet, kát mai szolgálatban töltöttek, 
legalább két hónapig harctéri szolgálatban 
voltak és ütközetben részt, vettek, harctéri 
szolgálatok tartamára tekintet nélkül ütkö
zetben tanúsított vitézségükért kitüntetés
ben részesültek, vagy megsebesültek, avagy 
háborús fáradalmak folytán keresetképte
lenek lettek, fő- és mellékbüntetését ille
tőleg a büntetésnek hátra lévő részét ke
gyelemből elengedem. Ennek következté
ben az ordekelt feleknek mód és alkalom 
nynjtatik arra, hogy a büntetés elengedé
sének megállapítása végett jelentkezhesse
nek. Eelhivatnak tehát az érdekeltek, hogy 
a katonai szolgálatukra vonatkozó összes 
okiratokkal jelentkezzenek a lakóhelyük 
szerint illetékes kir. járásbíróságnál.

— Nincs elég liszt a városi boltokban. 
Az Országos Közélelmezési Hivatal váro
sunkkal szemben nagyon mostohán visel
kedik, amennyiben a városnak deczcmber 
lei 15 óig járó 42 vpgon liszt helyett, ed
dig csupán 35 vagonnal utalt ki. Ez a 
mennyiség oly kevés, hogy semmiképen 
sem fedezheti a hatósági ellátásra szorulók 
lisztszükségletét. Oltványi István rendőr
kapitány a héten személyesen járt az 0. 
K. H.-nál és ott alapos érvekkel rámuta
tott a tarthatatlan állapotra és kérte a 
visszatartott 8 vagon liszt azonnali kiuta
lását. Biztató Ígéretnél azonban egyebet 
nem kapott, ezzel pedig nem lehet a lisztre 
szorulókat kielégíteni.

HHálós baleset. Kuluncsics István 14 
éves bajai illetőségű suhanc, a szabadkai 
inenhclyből hétfőn kiszökött azzal a szán
dékkal, hogy a legközelebbi induló vonat
tal haza jön Bajára. A vasútállomásra 
kimenve, sikerült, is neki az egyik vasúti 
kocsifék bódéjában magát meghúzni. A 
vonat azonban alig indult meg, a fiú a 
bódéból oly szerencsétlenül esett, ki, hogy 
a vonat kerekei közé került, melyek a 
fin fejét és felső testét teljesen szétzúzták. 
A szerencsétlen suhanc azonnal meghalt.

Főmunkatárs: BOGOVICS BÉLA.
Belmunkatárs: KUN IMRE.
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vertheimkassza
eladó. Bővebbet a kiadóban.

SÓSBOBSZESZT 
hasznl'junk test és egészség 

ápolására.

Nagy üveg ár K 12 
Közép ,. ., K 6 30
Kis „ ., K 2 20

Gyárija: A Dunámul! G.zd. Szesz
gyárosok Szeszfin. R.-T.

Nagy kanizsán.

Középiskolai és polgári 
iskolai magánvizsgára

osztályösszevonással, 
érettségire a leggyor
sabban felelősség mel
lett készít elő a

tanintézet
Budapest, Vili. Do
hány-u. 84. Tel. 32-40.

Ismertetőt küld az igazgatóság.
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P e z s g ö s
^használt, nem müpa-| 
krafából, sem töröttet,g 
Iveszek bármily meny-- 
Jnyiségben előzetes ér-’ 
ídeklődós nélkül, után 4 
Ivettel 1'20 K dara 4 
^bonként, használt pa- 4 
klackdugót 25’—■ kor.^ 
Jkg.-ként. Uj dugókraJ 
Jcsak minta ellenében’ 
Fteszek legmagasabb!

: árajánlatot.. :-:4
ROBICSEK ADOLF
BUDAPEST, NEFELEJTS U. 15. SZ.

Exhumálásokat
az összes európai hősi temetőkből, vala
mint a szükséges okmányok beszerzését 
szolid árban, anyagi kezesség mellett 

eszközlünk
Szende és Szabó ezelőtt Gebauer Károly r.t.
exhumálási vállalata, Budapest, Károly 

király-ut 4. Elsőrendű szakintézet. 
Telefon 51—02.

Raffia nincs és nem is lesz! Nyersanyag hiány 
miatt a papirspárga ára napról-napra emelkedik.

ára 100 kg -ként 580' - Kor.

Kapható: Gottlicb és Schmicdl »Pátria papir- 
spárga< elad isi iroda Budapest, VII. Ríkóczi-u 6.

20156/1917. kig. szám.

Hirdetmény.
Az 1886. évi XXI. t. c. 17. §-a ér

telmében ezennel köztudumásra hozzuk, 
hogy az 1918. évre egybeállitott házi-, 
kövezési-, nyugdíj- és szegényházi pénz
tári költség előirányzatok mellékleteik
kel együtt a mai naptól fogva a város 
főszámvevőjénél ki vannak közszemlére 
téve és hogy egyes adózók a költség
vetésre észrevételeket tehetnek és azo
kat a közgyűlést megelőzőleg 5 nappal 
a város tanácsának beadhatják.

A költségvetést tárgyazó közgyűlés 
mai naptól számított 15 nap letelte 
után, egy később meghatáro;andó c, 
közzéteendő napon fog megtartatni.

Baja, 1917 évi november 30-án.
Weisz Nándor, 

polgármester helyettes.

Biztos hatású 

patkányirtó szer 
és egérirtó szer 
a csábitó illatú Danysz-félo baktérium és a 
Löff:er-féle baktérium. Nem méreg, emberre 
és háziállatokra tejesen ártalmatlan, alkalma
zása cgyszc ü. — Gazdaságok, mezőgazdák, 
gyártelepek, raktárak s lakóházak részére nél
külözhetetlen védelmi szer, amiért is ne mu
lassza cl annak megrendelését, akinek szük

sége van reá.
Löffler-féle egérlrtó baktérium éra :

3 adagos üvegben 6 — korona.
5 adagos üvegben 10'— korona.

Danysz-féle patkánylrtó baktérium ára :
5 adigos üvegben 15 — korona
6 adago . üveg: en 30 — korona. 
Használati u'asitá sál, utánvéttel.

Mezei egerek irtására 
legcélszerűbb a csábitó Illatú LÖfFLER-féle 
baktériumos egérirtószer alkalmazása: 
nnnd.n tO ho'd szántóföldre 1 liter irtószer
nek alkalmazása ajánlatos a biztos Sikerre 
való kilátás érdekében, alkalmazása egyszerű. 
Ára literenként 150 — K portómentcsen szál
lítva, hasinálati utasítással, postautánvólellel.

Győri Lipót
baktér urnos egér- és patkányirtószerek ter
jesztési vál alata BUDAPEST, V. Ujpestii rak

part 3/c. Telelőn sz.: 89 32.
Megrendelésnél szíveskedjék a Bajai Hírlapra 

hivatkozni.

•y

iVíszketegség,
rüh, sömör leggyorsabban elmulasztja a KW

VeS’ Barna zsír.
Nincs szaga, nem pi’/kit. Mind g eredeti 
pecsétes Dr. Flesch-félét kérjünk, Pró: a- E/ 
tégely 1.60 K, nagy tégely 3.-- K, Családi Etl 
adag 9 K. Kapható a helybei gyógyszer jS 
tárakban vagv direct a készítőnél rendelhető B 
Dr. FLESCII E .Koronái gyógyszert. Győr.

’l földet víz mellett, konyhák erészetnek F 
j bérbevennék, tagy örökáron vásárol- k
1 nék. Ktinczi, Budapest, Tompa-u. 32. F

Segítsünk adományainkkal a le
rombolt kárpáti falvak felépítéséhez.

CSINOS KIVITELŰ NÉV
JEGYEK RENDELHETŐK 
A KIADÓHIVATALBAN



1^£7. december 2.bajai hírlap

A világháború minden mozzanatáról bő, eredeti, megbízható, kimerítő 
értesülésekkel, térképekkel, magyarázatokkal, leírásokkal szolgai az

Előfizetési árak :
Egy hónapra K 2 80. Negyedévre K 8‘— Félévre K 16’

Megrendelő cim:

Az Újság “ kiadóhivatala Budapest, VII., kerület Rákóczi-ut 54. szám.

POLITIKAI NAPILAP OLVASÓINAK.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján


